

mattomana, vastaten maan merkitystä maailmanpolitiikassa, niin että se voi täyttää ne tehtävät, mitkä Komunistinen Nuorisointernational on sille asettanut. Tähän mennessä saavutetut tulokset oikeuttavat mitä parhaimpiin toiveisiin.

(Nuori Työläinen)

Kirjeitä

LANESVILLE, MASS.

Sananen naisten toiminnasta. La nesvillessä kuten muullakin toimitaan pikku hiljaa, vaikka on vähän puoleisesti toiminta voimia. Siitä huolimatta koetetaan mukana ryynnistää eteenpäin. Meldän naisillamme on ompeluseura koittanut olla toiminnassa koko talven vaikka osanotto on ollut laimeaa. Paljon enempi on naisia osastossa kuin mitä niitä käy ompeluseuran kokouksissa. Missähän on vika? Ollaanko jo väsytyt siinä olemaan vaikka ei vielä ole oikein hyvässä alussakaan? Kun jokainen rupeamme taas kevään tullen yrittämään ja runsaslukuisina käymään ompeluseuran kokouksissa ja reippaasti toimimaan siihen suuntaan, että saadaan meidän ilmat ja myyjäiset onnistumaan, niin toimintamme kyllä luistaa. Käsitöitä jaettiin viime kokouksessa. Vielä olisi joku määrä jakamattomia kankaita, niin että tulkaa mukaan toimimaan. Se on paras ase luokkataistelussa. Syrjään turhat nalkutukset, jokainen voi toimia jos tahtoo ja sitä juuri nykyäänä tarvitaan. Allekirjoittanut on saanut olla mukana tuulussa ja tyvenessä ja silti roikkuu mukana. Jos kuinka lyödään, käännän toisen kyljen ja edelleen olen sama mikä tähänkin asti, niinkaan kun eivät sakkää ja pistä. Niistä iltama hommista saa puffata vähäinen kirjeenvaihtaja. Toivotan hauskaa kevättä kaikille Toverittaren lukijoille kautta maan.

Punkin akka.

NORWOOD, MASS.

Toverillinen tervehdys Toverittaren lukijoille ja kaikille luokkatietoisille naisille. Koska olen yksi niistä kahdestatoista valitusta, niin täytän velvollisuuteni kyyni mukaan.

Osastomme vietti kahdeksantoista vuosijuhlaa maaliskuun 26 päivänä arvokkaalla ohjelmalla. Osastollamme on siis yhdeksätoista toimintavuosi, josta ei ole taas tietoa mitä se tuo tullessaan. Suuremmatkin vaikeudet voitetaan jos tosi tarmolla koitetaan päästä yksimielisyyteen ja yhteisymmärrykseen.

Pyytäisin huomauttaa osastomme naisille, että he kukin tekisivät perinpohjaisen tarkastuksen vaatevarastossaan, ja lahjottaisivat venäläisille toverille lähetettäväksi kaikki sellaiset vaatteet joita ilman tulevat itse toimeen ja jotka ovat vielä käyttökuntoisia. Sillä jokainen voi jotain antaa jos vaan ottaa asian niin vakavalta kannalta kuin se todella on. Rahallista avustusta myös otetaan vastaan. Naisten keskuudesta on valittu komitea, jonka puoleen voi kääntyä näissä asioissa. Komiteaan kuuluvat seuraavat henkilöt: Helmi Grönraas, Lotta Jäppinen, Aina Aarnio, Aliina Viik ja Agda Hurma. Osastomme naiset hommaavat kovalla kiireellä iltaa josta tulot luovutetaan Venäjän nälänhätäisille. — T. H.

Meille syntyi terve poika 19 päivänä maaliskuuta, 1922, jota aloimme nimittää

Vilho Eugen

Mary ja Isaac Mäki,

L'Box 142, Diamondville,
Wyoming.

MONESSEN, PA.

Koska tulin valituksi toiseksi kirjeenvaihtajaksi Toverittarelle, niin täytyy yrittää, miten se luistaa.

Meillä naisjaostolla oli kokous 3 päivänä huhtikuuta, jossa keskusteltiin useamman laajuisista asioista. Ensimmäisen keskusteltiin mitenkä ruvetaisiin tekemään vallastustyötä jäsentemme keskuudessa. Etupäässä nuorisoi pitäisi saada hiukan enemmän seuraamaan kokouksien menoa, sillä heistähän toivomme nousevan meille todellisia vallankumoustaisteiljoita rivimme, jotka olisivat apuna kun tarvitaan. Myöskin päätimme kokouksessamme, että rupeamme toiminnalla ottamaan osaa Toverittaren levitykseen. Eliä halitaa vaikka toisiakin lehtiä voisi levittää samalla. Päätimme pyytää haalia tuokokuun loppupuolella naisjaoston iltojen pittoa varten ja koetamme parhaamme iltojen luonnistumiseksi. Lähemmin tuonnempina lisää.

Meillä oli osuustoiminta iltoja 1 päivänä huhtikuuta ja onnistuivatkin ne koko lailla, ainakin tulojen puolesta. Ensiksi oli soittoa orkesterilta. Sitten seurasi puhe P. J. Savolta, joka kylläkään ei ollut oikein tarkoitustaan vastaava, siihen tilaisuuteen nähden, niin kuulin yleisön sanovan. Kun osuustoiminnasta pitäisi puhua, niin pitäisi pysyä asiassa eikä saisi kääntyä yksilöitä parjaamaan. Sillä silloin ei voida rakentaa yhteisymmärrystä keskuuteemme, päinvastoin hajottaa. Puheen jälkeen seurasi runo, duetto laulua, sekä viulun ja pianon soittoa, jota esitettiin taidokkaasti. Viimeiseksi näytettiin yksinäytöksinen kappale "Toinen tai toinen naimaan." Se näyttikin olevan oikea naurupilleri.

Sunnuntai-iltona oli työkokous ja samalla luettiin osastolle tulleet kirjeet. Warrenin s. s. osasto oli lähettänyt kirjeen jossa pyydettiin keräämään toverilainoja Warrenin osastolle jos suinkin mahdollista. Kirje otettiin huomioon ja kerääjäksi valittiin K. Jauhainen. Myöskin Negaunen osasto oli lähettänyt tänne arpaalippuja myytäväksi meidän keskuudestamme. Otettiin myös huomioon ja kerääjäksi valittiin Sulonen. Neuvosto-Karjalan avustuskomitealta New Yorkista tuli kirje, jossa kehoitettiin myymään bondeja Karjalan hyväksi. Lupauduttiin myymään sen mitä varat riittää, kerääjäksi lupautui Okerfeld.

Viimeiseksi Matti Phiten alusti keskustelukyymyksen, vaan yleisön poistumisen takia siirrettiin keskustelu seuraavaan kokoukseen. Ehkä silloin riittää innostusta paremmin kuin viime kerralla.

Toivon innostusta Toverittaren lukijoille, että kaikki koittaisivat kykynsä mukaan avustaa Toveritarta tilaamalla sitä sen takaan, ettei siinä mene raha hukkaan. — Hilma Karanen.

WILTON, N. H.

Osastotoiminta on koko lailla vilkasta näin pieneen joukkoon nähden. Kovin on koetettu ojentaa auttavaa kättään Neuvosto-Karjalaa kohti. Rahassa sekä vaatteissa. Niin myöskin Neuvosto-Venäjää kohti on osoitettu avulaisuutta suuressa määrin, joka onkin ollut tarpeen ja on vieläkin. Monin muuhinkin avustamisin on otettu osaa iltojen pidolla ja keräyksillä. On koetettu toimia. On sitä aina vähän väliin saatu henkistä ohjelmaa nauttia. Puhujia on käynyt paikkakunnallamme selostelemassa työväenluokan periaatteita ja luokkataistelun tarpeellisuutta kehottamalla liittymään työväen riveihin ja toimia siellä. Työläinen, ken oletkin, pysähdy miettämään tätä asiaa hetkeksi niin varmaan huomaa, että sinuakin kapitalistin rautakorko puristaa kieliltä taholta. Työläinen, ken oletkin, toveri tai toveritar, yhdy osastoon taistelemaan yhdessä ja toimimaan käsi kädessä. Älä enää ajatte-

le, että en minä tuommoiseen osastoon yhdy kun on Wiltonissa, että toimikoot ne, jotka siinä ovat. Eivät nämä ajat meidän alkanamme tämän paremmiksi tule. Alkää enää ajako toisten hartiovoimilla tätä asiaa eteenpäin, alkää enää pillellä toisten selin takana. Astukaan itse rintamaan siihen suureen työläisten armeijaan taistelemaan sortovaltaa vastaan.

Ompeluseuran hommista. Ompeluseuraakin on taas herätetty kokoukseen ja nyt se jo onkin hereillä ja hyvällä alulla. Nyt vain ripeästi toimimaan jokainen nainen ja lupa on miehillekin osaa ottaa. Jokainen tietää, että osastomme on rahan tarpeessa, autetaan sitä taas tälläkin tavoin koska se nähtiin viime talvena tuloja tuottavan, niin nyt saadaan olla samassa toivossa.

Ilmat, jotka pidettiin työtarteden ostoa varten pari viikkoa sitten onnistuivat, niin arvata saa, että eivät ne myyjäisetkään taas huonommin onnistu jotka tullaan valmistamaan taas samoihin aikoihin kun viime keväänäkin, huhtikuun alkupuolella. Valmiita töitä voi palauttaa Mrs. Pitkäselle. Samalla saa ottaa lisää töitä jolla on halua auttaa tätä toimintaa eteenpäin viemiseksi. — O. K.

WEST CONCORD, N. H.

Kylvö joka tuotti sadon. Huhtik. 2 päivänä Penacookissa, sai Paavo Aalto niminen työläinen alkohoolimyrkytyksen kuoleman seurauksella. Aalto y. m. juomaveljet olivat nautiskelleet jonkunlaista nykyajan "ööliä", jota on tälläkin ympäristöllä runsaasti saatavana niin suomalaisilta kuin kielisiltäkkin. Olisi vaan suotavaa, että työläiset alkaisivat ajattelemaan enempi nykyistä tilannetta ja toimimaan enempi tarkoitustaan vastaavissa tuohuissa, kuin esim. tällaiset juomakompuksut. Erittäinkin osaston jäsenet yrittäisivät pitää irti itsensä tällaisista ihmishengen keinottelijoista, ei avustaa heidän liikettään enempää juomisella kuin myymiselläkään.

Osastomme jäsenet Sanni ja Tauno Kōnönen matkustivat Suomeen maaliskuun 29 p:nä. Näissä tovereissa ja erittäinkin Taunossa menetti osastomme kyvykkään toverin, vaan uskomme, että ei hän Suomessakaan lamaanu niistä tärkeistä tehtävistä, mitä aikaansa seuraavalla luokkataisella työläisellä on suoritettavana.

Vappujuhlat paikkakunnallamme tulevat muodostumaan kaksin puolin tarkoituksen mukaiset, katkesta juhla valmistuksesta pitää huolen agitatorin ja huvitoimikunta yhteisesti, joten olemme varmat niiden onnistumisesta. Valmistukaamme siis jokainen viettämään köyhälistön juhlaa. Koetakkoon jokainen parhaansa mukaan vaikuttaa sellaisiinkin toverihin, jotka ovat ulkopuolella osaston. Sellittä heille juhlamme merkitys ja miten tärkeää olisi heidänkin voimansa yhteenliitetynä tuhansien työläisten yhteisessä rintamassa. Heittä pois vanhan ajan näkökanta, nimittäin se, jolla monikin vielä ratsastaa ja puolustaakin itseään, että turhaa on mennä niille puhumaan tai kauppaamaan mitään työväen kirjallisuutta tai sanomalehtiä. Sellaiset maailmankatsomukset ovat ehdottomasti syrjäytettävät, sillä niissä tuodaan vaan esiin niitä omia yksilöllisyyksiä. On unhoitettava oma itsensä ja ajateltava vaan kansan yhteistä asiaa, sillä mitä merkitsee, jos meillä joku yksilö on omaavinaan selvän luokkataistelukannan, kun useimmat ovat sitä vailla. Selvä asia on, että eivät he ensin eikä toisellaakaan kertalla suhtaanu meihin kuten toivoimme, vaan emme saa väsyä, jos me jätämme työme luokkataistelussa keskeneräiseksi, vetäännyimme syrjään, merkitsee sitä, että olemme otaneet asian pintapuolisesti eikä periaatteellisesti velvollisuudesta. Siis tulee käydä ja käydä ja antaa heidän ymmärtää, että emme ensinkään ole niin kauhoita ihmisiä, kuin parjaa-

jamme ja vastustajamme yleensä meitä sanovat. Tuokoon jokainen tullessaan sellaisenkin tuttavansa Vappujuhliin, joka ei ole ennen ollut. A. K.

GOODLAND, MINN.

Kerran otan minäkin kynän käteeni joka pieniä poikkeuksia lukuunottamatta on vuosia saanut käyttämättömänä maata.

Tämän paikkakunnan nimi on varmaan monelle Toverittaren lukijalle aivan vieras, sillä täältä ei ole maailmalle hiiskuttu josko näiden riskukojen keskellä elämä liikkukaan.

Meitä suomalaisia täällä päin on hyvin vähän ja nekin hajallaan, tuolla kolmisen mailin päässä on kolme perhettä, tuolla 4 mailin päässä 2 perhettä ja tuolla 5—6 mailin päässä pari kolme perhettä, joten ei mistään yhteispyynnistä ole puhuttakaan. Enimmäkseen me elämme kukin omaa elämääme joskus aniharvoin pistäydymme naapurissa.

Toiskielisiä on paljon tällä kontrollilla, vaan se kielikysymys vihollinen tahtoo tehdä elämän yksitoikkoiseksi.

Minä hartaasti odotan joka viikon Toveritarta, sillä se tuo minulle viestejä avaralta maailmalta, siitä mitä naiset hommaavat ja mitä ne saavat aikaan. Olen iloinen että on jo paljon naisia, jotka tietävät missä on heidän paikkansa olen itsekin ottanut osaa toimintaan kun minulla oli siihen tilaisuus ja toimin vieläkin jos olisi mahdollisuutta. Henkinen minä kiihtuu ja näivettyä maalaiselämän yksitoikkoisuudessa ja niin ihminen tulee tylsäksi ja välipitämättömäksi.

Vaan elämisen pakko ajaa meitä näiltä kapitaalein haaskattuja risukoita ja kannikoita pelloksi raivaamaan.

Muuten täällä ei ole toiskielisilläkään mitään yhteispyynnöitä paitsi farmari-klubi ja sen taansiaisia he pitävät miltei joka lauanta-ilta.

Lunta on paljon, joten on vaikea liikkua missään ja ompe ollut oikein hyviä Minnesotan pakkasiakin.

Mistään ansiotöistä ei ole kuulunut tällä ympäristöllä mitään. — Fanny.

WEST TOWNSEND, MASS.

Keväinen tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille.

Ensi kertaa kirjoitan Toverittaren tämän paikkakunnan kuulumisia, koska ei täältä ole näkynyt mitään kirjotuksia pitkään aikaan. Ollaanhan sitä täälläkin ahkerassa toiminnassa, vaikka onkin ollut vaikeata huonojen kellen ja kylmän takia. Kokouksia on pidetty ahkeraan vaikeuksista huolimatta. Iltoimakin on pidetty ja ovat ne onnistuneetkin kokolalla hyvin.

Lauantaina 18 p:nä maaliskuuta oli naisten iltoja Kolvan farmilla. Naiset olivat laittaneet pasketteja, joissa oli kalkanlaista herkkua, jotka sitten myytiin huutokaupalla enemmän tarjovalle. Ei tarvinnut nällässään lähteä kotiin. Samalla oli niistä tuloakin osastollemme.

Ompeluseura on myös ollut toiminnassa tänäkin talvena. On ajottu pitää myyjäiset vasta myöhemmällä kunnes sandaan työt valmiiksi ja vähän vielä uusiakin lisää. Koetetaanpa naiset käyttää neulaa ahkeraan, että saataisiin työt kuntoon ennenkuin alkavat kesätyöt.

Paikkakuntalainen.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytääkö VAPAA 5 LÄÄKEKIRJA—No. 5

Sinä on yli 25 vuotisen ja näiden tautia sell. tautia. Kun nykyisin täydellinen luotto suomenlaista kotilääkettä. Mistä jokainen voi tse valita sopivan lääkkeen luodilleen, sanaton nykyin lääketieteen nimet y. m. Lääkkeet eivät ole patenttillisiä, vaan tois- suomalaisia valmistettuja, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosia. Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitää sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette oleä koska sitä tarvitsette, varokaa hembuuki- lääkkeitä ja hembuuki-tohtoreita. —Liguelin Aptekki on suurin— —Suom. Apteekkilike Yhtysvalloissa— P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.